
4-1　種類別の中間処理・最終処分量（県所管）
（単位：t）

処分量　計 処分量　計 処分量　計 処分量　計
中間処理 最終処分 中間処理 最終処分 中間処理 最終処分 中間処理 最終処分

総計 1,638,068 1,442,402 195,666 1,611,743 1,409,744 201,999 2,048,190 1,863,279 184,911 436,447 453,535 -17,088
産業廃棄物　計 1,630,843 1,436,227 194,616 1,601,746 1,403,364 198,382 2,040,478 1,856,616 183,862 438,732 453,252 -14,520
01 燃え殻 18,335 35 18,300 16,847 1,232 15,615 12,773 39 12,734 -4,074 -1,193 -2,881
02 汚泥 187,666 102,504 85,162 176,589 88,756 87,833 201,711 114,644 87,067 25,122 25,888 -766
03 廃油 10,963 10,963 -- 12,248 12,248 -- 13,514 13,514 -- 1,266 1,266 --
04 廃酸 1,161 1,161 -- 1,560 1,560 -- 2,201 2,201 -- 641 641 --
05 廃アルカリ 2,852 2,852 -- 3,322 3,322 -- 3,432 3,432 -- 110 110 --
06 廃プラスチック類 80,646 56,316 24,330 97,232 70,171 27,061 119,698 101,201 18,497 22,466 31,030 -8,564
07 紙くず 7,527 6,824 703 9,935 9,064 871 10,280 9,359 921 345 295 50
08 木くず 134,294 118,199 16,095 133,745 125,286 8,459 175,578 166,797 8,781 41,833 41,511 322
09 繊維くず 938 287 651 1,272 503 769 1,435 594 841 163 91 72
10 動・植物性残さ 10,478 10,478 17,909 17,909 22,009 22,009 4,100 4,100
10 動物系固形不要物 65 65 65 65
11 ゴムくず 60 8 52 55 35 20 -55 -35 -20
12 金属くず 12,962 12,348 614 26,148 24,965 1,183 37,325 37,201 124 11,177 12,236 -1,059
13 ガラス・陶磁器くず 34,798 8,507 26,291 42,153 15,220 26,933 40,866 14,975 25,891 -1,287 -245 -1,042
14 鉱さい 220 220 645 645 401 401 -244 -244
15 がれき類 1,028,201 1,012,470 15,731 988,559 966,458 22,101 1,330,204 1,308,801 21,403 341,645 342,343 -698
16 家畜ふん尿 47,760 47,760 12,634 12,634 45,923 45,923 33,289 33,289
17 家畜の死体
18 ばいじん 11,242 5,066 6,176 6,912 33 6,879 8,510 1,308 7,202 1,598 1,275 323
19 １３号廃棄物
20 混合物 40,740 40,449 291 53,981 53,968 13 14,553 14,553 -39,428 -39,415 -13
特別管理産業廃棄物　計 7,225 6,175 1,050 9,997 6,380 3,617 7,712 6,663 1,049 -2,285 283 -2,568
50 引火性廃油 4,819 4,819 -- 4,455 4,455 -- 4,573 4,573 -- 118 118 --
51 腐食性廃酸 14 14 -- 16 16 -- 22 22 -- 6 6 --
52 腐食性廃アルカリ 28 28 -- -- 33 33 -- 33 33 --
53 感染性廃棄物 1,314 1,314 1,909 1,909 2,035 2,035 126 126
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等 1,050 1,050 3,617 3,617 1,049 1,049 -2,568 -2,568
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油 -- -- -- --
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸 -- -- -- --
64 特定有害廃アルカリ -- -- -- --
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。

増減(H16-H15)平成１４年度 平成１６年度平成１５年度
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4-2　種類別、処理方法別の中間処理量（県所管）
（単位：t）

中間処理量　計

脱水 脱水→焼却 乾燥 焼却 油水分離 中和 溶融固化 破砕・圧縮
固化・
造粒固化

堆肥化 選別 その他

総計 1,863,279 19,541 11,699 6,439 88,993 7,173 5,682 15,691 1,537,366 46,931 96,675 122 26,967

産業廃棄物　計 1,856,616 19,541 11,699 6,439 86,427 7,109 5,627 15,691 1,537,366 46,931 96,675 122 22,989

01 燃え殻 39 13 26

02 汚泥 114,644 19,541 11,699 4,940 5,467 46,284 26,203 510

03 廃油 13,514 68 7,109 1 6,336

04 廃酸 2,201 4 2,197

05 廃アルカリ 3,432 2 3,430

06 廃プラスチック類 101,201 27,007 15,691 56,231 28 2,244

07 紙くず 9,359 6,650 2,329 91 289

08 木くず 166,797 38,764 118,949 9,081 3

09 繊維くず 594 451 143

10 動・植物性残さ 22,009 1,499 5,678 14,832

10 動物性固形不要物 65 65

11 ゴムくず

12 金属くず 37,201 253 24,899 3 12,046

13 ガラス・陶磁器くず 14,975 743 14,232

14 鉱さい

15 がれき類 1,308,801 386 1,308,415

16 家畜ふん尿 45,923 45,923

17 家畜の死体
18 ばいじん 1,308 647 609 52

19 １３号廃棄物

20 混合物 14,553 876 12,168 1,509

特別管理産業廃棄物　計 6,663 2,566 64 55 3,978

50 引火性廃油 4,573 531 64 3,978

51 腐食性廃酸 22 22

52 腐食性廃アルカリ 33 33

53 感染性廃棄物 2,035 2,035

57 特定有害鉱さい

58 特定有害廃石綿等

59 特定有害ばいじん

60 特定有害燃え殻

61 特定有害廃油

62 特定有害汚泥

63 特定有害廃酸

64 特定有害廃アルカリ

65 １３号特定有害廃棄物

66 特管廃棄物の混合物
注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。 注２）「脱水→乾燥」については「脱水」に集計。
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4-3　産業廃棄物の処理状況（種類別、県内地域及び県外からの処分量）（県所管）
（単位：t）

合計 県所管地域 仙台市 県外
総計 2,048,190 1,405,596 506,555 136,039
産業廃棄物　計 2,040,478 1,402,107 505,561 132,810
01 燃え殻 12,773 7,295 5,478
02 汚泥 201,711 120,210 60,982 20,519
03 廃油 13,514 6,181 2,870 4,463
04 廃酸 2,201 292 532 1,377
05 廃アルカリ 3,432 329 742 2,361
06 廃プラスチック類 119,698 67,970 23,492 28,236
07 紙くず 10,280 5,585 1,636 3,059
08 木くず 175,578 108,523 31,163 35,892
09 繊維くず 1,435 611 803 21
10 動・植物性残さ 22,009 15,163 1,350 5,496
10 動物系固形不要物 65 4 61
11 ゴムくず
12 金属くず 37,325 19,334 3,626 14,365
13 ガラス・陶磁器くず 40,866 21,699 18,017 1,150
14 鉱さい 401 325 76
15 がれき類 1,330,204 970,268 348,170 11,766
16 家畜のふん尿 45,923 45,923
17 動物の死体
18 ばいじん 8,510 5,562 2,939 9
19 １３号廃棄物
20 混合物 14,553 6,833 3,624 4,096
特別管理産業廃棄物　計 7,712 3,489 994 3,229
50 引火性廃油 4,573 1,713 8 2,852
51 腐食性廃酸 22 7 9 6
52 腐食性廃アルカリ 33 8 6 19
53 感染性廃棄物 2,035 1,571 112 352
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等 1,049 190 859
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。

注２）県所管地域とは仙台市を除く宮城県内、県外とは宮城県外を示す。
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4-4　産業廃棄物の処理状況（種類別、県内地域及び県外からの中間処理量）（県所管）
（単位：t）

合計 県所管地域 仙台市 県外
総計 1,863,279 1,308,970 418,270 136,039
産業廃棄物　計 1,856,616 1,305,671 418,135 132,810
01 燃え殻 39 38 1
02 汚泥 114,644 71,854 22,271 20,519
03 廃油 13,514 6,181 2,870 4,463
04 廃酸 2,201 292 532 1,377
05 廃アルカリ 3,432 329 742 2,361
06 廃プラスチック類 101,201 54,933 18,032 28,236
07 紙くず 9,359 4,878 1,422 3,059
08 木くず 166,797 105,203 25,702 35,892
09 繊維くず 594 363 210 21
10 動・植物性残さ 22,009 15,163 1,350 5,496
10 動物系固形不要物 65 4 61
11 ゴムくず
12 金属くず 37,201 19,234 3,602 14,365
13 ガラス・陶磁器くず 14,975 11,352 2,473 1,150
14 鉱さい
15 がれき類 1,308,801 961,821 335,214 11,766
16 家畜のふん尿 45,923 45,923
17 動物の死体
18 ばいじん 1,308 1,270 29 9
19 １３号廃棄物
20 混合物 14,553 6,833 3,624 4,096
特別管理産業廃棄物　計 6,663 3,299 135 3,229
50 引火性廃油 4,573 1,713 8 2,852
51 腐食性廃酸 22 7 9 6
52 腐食性廃アルカリ 33 8 6 19
53 感染性廃棄物 2,035 1,571 112 352
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。

注２）県所管地域とは仙台市を除く宮城県内、県外とは宮城県外を示す。

-83-



4-5　産業廃棄物の処理状況（種類別、県内地域及び県外からの最終処分量）（県所管）
（単位：t）

合計 県所管地域 仙台市 県外
総計 184,911 96,626 88,285
産業廃棄物　計 183,862 96,436 87,426
01 燃え殻 12,734 7,257 5,477
02 汚泥 87,067 48,356 38,711
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 18,497 13,037 5,460
07 紙くず 921 707 214
08 木くず 8,781 3,320 5,461
09 繊維くず 841 248 593
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 124 100 24
13 ガラス・陶磁器くず 25,891 10,347 15,544
14 鉱さい 401 325 76
15 がれき類 21,403 8,447 12,956
16 家畜のふん尿
17 動物の死体
18 ばいじん 7,202 4,292 2,910
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計 1,049 190 859
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等 1,049 190 859
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。

注２）県所管地域とは仙台市を除く宮城県内、県外とは宮城県外を示す。
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4-6　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、地方別の処分量）（県所管）
（単位：t）

合計 北海道 東北 関東 中部 近畿 中国四国 九州沖縄
総計 136,039 84 76,029 59,160 675 91

産業廃棄物　計 132,810 84 72,872 59,089 674 91
01 燃え殻
02 汚泥 20,519 16,951 3,514 50 4
03 廃油 4,463 4,446 7 10
04 廃酸 1,377 1,377
05 廃アルカリ 2,361 2,361
06 廃プラスチック類 28,236 1 19,126 8,929 176 4
07 紙くず 3,059 1 117 2,847 93 1
08 木くず 35,892 4 1,612 33,974 302
09 繊維くず 21 10 11
10 動・植物性残さ 5,496 15 3,681 1,800
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 14,365 12,997 1,367 1
13 ガラス・陶磁器くず 1,150 494 642 12 2
14 鉱さい
15 がれき類 11,766 23 9,075 2,660 8
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん 9 9
19 １３号廃棄物
20 混合物 4,096 40 625 3,329 22 80
特別管理産業廃棄物　計 3,229 3,157 71 1
50 引火性廃油 2,852 2,782 70
51 腐食性廃酸 6 6
52 腐食性廃アルカリ 19 19
53 感染性廃棄物 352 350 1 1
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注1）宮城県知事許可に係る処分業者の実績を示す。
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4-7　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、地方別の中間処理量）（県所管）
（単位：t）

合計 北海道 東北 関東 中部 近畿 中国四国 九州沖縄
総計 136,039 84 76,029 59,160 675 91

産業廃棄物　計 132,810 84 72,872 59,089 674 91
01 燃え殻
02 汚泥 20,519 16,951 3,514 50 4
03 廃油 4,463 4,446 7 10
04 廃酸 1,377 1,377
05 廃アルカリ 2,361 2,361
06 廃プラスチック類 28,236 1 19,126 8,929 176 4
07 紙くず 3,059 1 117 2,847 93 1
08 木くず 35,892 4 1,612 33,974 302
09 繊維くず 21 10 11
10 動・植物性残さ 5,496 15 3,681 1,800
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 14,365 12,997 1,367 1
13 ガラス・陶磁器くず 1,150 494 642 12 2
14 鉱さい
15 がれき類 11,766 23 9,075 2,660 8
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん 9 9
19 １３号廃棄物
20 混合物 4,096 40 625 3,329 22 80
特別管理産業廃棄物　計 3,229 3,157 71 1
50 引火性廃油 2,852 2,782 70
51 腐食性廃酸 6 6
52 腐食性廃アルカリ 19 19
53 感染性廃棄物 352 350 1 1
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注1）宮城県知事許可に係る処分業者の実績を示す。
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4-8　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、地方別の最終処分量）（県所管）
（単位：t）

合計 北海道 東北 関東 中部 近畿 中国四国 九州沖縄
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物
注1）宮城県知事許可に係る処分業者の実績を示す。
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4-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（県所管）（その１）
（単位：t）

合計 北海道 青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 茨城県 栃木県 群馬県 埼玉県
総計 136,039 84 961 35,239 -- 4,120 9,258 26,451 642 4,378 289 15,953

産業廃棄物　計 132,810 84 958 34,518 -- 3,818 8,162 25,416 641 4,328 269 15,953
01 燃え殻 --
02 汚泥 20,519 738 5,505 -- 612 540 9,556 31 2,380 433
03 廃油 4,463 2,401 -- 655 367 1,023
04 廃酸 1,377 137 -- 805 148 287
05 廃アルカリ 2,361 600 -- 785 831 145
06 廃プラスチック類 28,236 1 16 6,160 -- 545 3,648 8,757 86 1,066 214 5,195
07 紙くず 3,059 1 64 -- 9 9 35 11 191 2,180
08 木くず 35,892 4 1,139 -- 7 13 453 250 555 29 8,118
09 繊維くず 21 7 -- 1 2 6
10 動・植物性残さ 5,496 15 109 -- 3,572 172
10 動物系固形不要物 --
11 ゴムくず --
12 金属くず 14,365 6 12,461 -- 185 189 156 17 113 2
13 ガラス・陶磁器くず 1,150 38 104 -- 11 95 246 18 6
14 鉱さい --
15 がれき類 11,766 23 148 5,655 -- 126 2,067 1,079 56 3 5
16 家畜ふん尿 --
17 家畜の死体 --
18 ばいじん 9 -- 9
19 １３号廃棄物 --
20 混合物 4,096 40 12 176 -- 77 255 105 14 17 14
特別管理産業廃棄物　計 3,229 3 721 -- 302 1,096 1,035 1 50 20
50 引火性廃油 2,852 433 -- 299 1,052 998 50 20
51 腐食性廃酸 6 -- 1 5
52 腐食性廃アルカリ 19 4 -- 9 6
53 感染性廃棄物 352 3 284 -- 2 30 31 1
57 特定有害鉱さい --
58 特定有害廃石綿等 --
59 特定有害ばいじん --
60 特定有害燃え殻 --
61 特定有害廃油 --
62 特定有害汚泥 --
63 特定有害廃酸 --
64 特定有害廃アルカリ --
65 １３号特定有害廃棄物 --
66 特管廃棄物の混合物 --

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（県所管）（その２）
（単位：t）

千葉県 東京都 神奈川県 新潟県 富山県 石川県 福井県 山梨県 長野県 岐阜県 静岡県 愛知県
総計 7,152 24,014 6,732 547 8 6 3 49 54 8

産業廃棄物　計 7,152 24,014 6,732 546 8 6 3 49 54 8
01 燃え殻
02 汚泥 352 241 77 4 8 38
03 廃油 7 10
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 1,968 372 28 164 3 1 8
07 紙くず 1 442 22 57 31 5
08 木くず 4,744 14,253 6,025 295 1 6
09 繊維くず 5
10 動・植物性残さ 1,628
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 1,108 127 1
13 ガラス・陶磁器くず 1 273 344 12
14 鉱さい
15 がれき類 76 2,508 12 5 3
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 3 3,184 97 4 18
特別管理産業廃棄物　計 1
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物 1
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（県所管）（その３）
（単位：t）

三重県 滋賀県 京都府 大阪府 兵庫県 奈良県 和歌山県 鳥取県 島根県 岡山県 広島県 山口県
総計 87 4

産業廃棄物　計 87 4
01 燃え殻
02 汚泥 4
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 4
07 紙くず 1
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず 2
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 80
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-9　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の処分量）（県所管）（その４）
（単位：t）

徳島県 香川県 愛媛県 高知県 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 鹿児島県 沖縄県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（県所管）（その１）
（単位：t）

合計 北海道 青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 茨城県 栃木県 群馬県 埼玉県
総計 136,039 84 961 35,239 -- 4,120 9,258 26,451 642 4,378 289 15,953

産業廃棄物　計 132,810 84 958 34,518 -- 3,818 8,162 25,416 641 4,328 269 15,953
01 燃え殻 --
02 汚泥 20,519 738 5,505 -- 612 540 9,556 31 2,380 433
03 廃油 4,463 2,401 -- 655 367 1,023
04 廃酸 1,377 137 -- 805 148 287
05 廃アルカリ 2,361 600 -- 785 831 145
06 廃プラスチック類 28,236 1 16 6,160 -- 545 3,648 8,757 86 1,066 214 5,195
07 紙くず 3,059 1 64 -- 9 9 35 11 191 2,180
08 木くず 35,892 4 1,139 -- 7 13 453 250 555 29 8,118
09 繊維くず 21 7 -- 1 2 6
10 動・植物性残さ 5,496 15 109 -- 3,572 172
10 動物系固形不要物 --
11 ゴムくず --
12 金属くず 14,365 6 12,461 -- 185 189 156 17 113 2
13 ガラス・陶磁器くず 1,150 38 104 -- 11 95 246 18 6
14 鉱さい --
15 がれき類 11,766 23 148 5,655 -- 126 2,067 1,079 56 3 5
16 家畜ふん尿 --
17 家畜の死体 --
18 ばいじん 9 -- 9
19 １３号廃棄物 --
20 混合物 4,096 40 12 176 -- 77 255 105 14 17 14
特別管理産業廃棄物　計 3,229 3 721 -- 302 1,096 1,035 1 50 20
50 引火性廃油 2,852 433 -- 299 1,052 998 50 20
51 腐食性廃酸 6 -- 1 5
52 腐食性廃アルカリ 19 4 -- 9 6
53 感染性廃棄物 352 3 284 -- 2 30 31 1
57 特定有害鉱さい --
58 特定有害廃石綿等 --
59 特定有害ばいじん --
60 特定有害燃え殻 --
61 特定有害廃油 --
62 特定有害汚泥 --
63 特定有害廃酸 --
64 特定有害廃アルカリ --
65 １３号特定有害廃棄物 --
66 特管廃棄物の混合物 --

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（県所管）（その２）
（単位：t）

千葉県 東京都 神奈川県 新潟県 富山県 石川県 福井県 山梨県 長野県 岐阜県 静岡県 愛知県
総計 7,152 24,014 6,732 547 8 6 3 49 54 8

産業廃棄物　計 7,152 24,014 6,732 546 8 6 3 49 54 8
01 燃え殻
02 汚泥 352 241 77 4 8 38
03 廃油 7 10
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 1,968 372 28 164 3 1 8
07 紙くず 1 442 22 57 31 5
08 木くず 4,744 14,253 6,025 295 1 6
09 繊維くず 5
10 動・植物性残さ 1,628
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず 1,108 127 1
13 ガラス・陶磁器くず 1 273 344 12
14 鉱さい
15 がれき類 76 2,508 12 5 3
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 3 3,184 97 4 18
特別管理産業廃棄物　計 1
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物 1
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（県所管）（その３）
（単位：t）

三重県 滋賀県 京都府 大阪府 兵庫県 奈良県 和歌山県 鳥取県 島根県 岡山県 広島県 山口県
総計 87 4

産業廃棄物　計 87 4
01 燃え殻
02 汚泥 4
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類 4
07 紙くず 1
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず 2
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物 80
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-10　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の中間処理量）（県所管）（その４）
（単位：t）

徳島県 香川県 愛媛県 高知県 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 鹿児島県 沖縄県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（県所管）（その１）
（単位：t）

合計 北海道 青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 茨城県 栃木県 群馬県 埼玉県
総計 --

産業廃棄物　計 --
01 燃え殻 --
02 汚泥 --
03 廃油 --
04 廃酸 --
05 廃アルカリ --
06 廃プラスチック類 --
07 紙くず --
08 木くず --
09 繊維くず --
10 動・植物性残さ --
10 動物系固形不要物 --
11 ゴムくず --
12 金属くず --
13 ガラス・陶磁器くず --
14 鉱さい --
15 がれき類 --
16 家畜ふん尿 --
17 家畜の死体 --
18 ばいじん --
19 １３号廃棄物 --
20 混合物 --
特別管理産業廃棄物　計 --
50 引火性廃油 --
51 腐食性廃酸 --
52 腐食性廃アルカリ --
53 感染性廃棄物 --
57 特定有害鉱さい --
58 特定有害廃石綿等 --
59 特定有害ばいじん --
60 特定有害燃え殻 --
61 特定有害廃油 --
62 特定有害汚泥 --
63 特定有害廃酸 --
64 特定有害廃アルカリ --
65 １３号特定有害廃棄物 --
66 特管廃棄物の混合物 --

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-96-



4-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（県所管）（その２）
（単位：t）

千葉県 東京都 神奈川県 新潟県 富山県 石川県 福井県 山梨県 長野県 岐阜県 静岡県 愛知県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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4-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（県所管）（その３）
（単位：t）

三重県 滋賀県 京都府 大阪府 兵庫県 奈良県 和歌山県 鳥取県 島根県 岡山県 広島県 山口県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。

-98-



4-11　産業廃棄物の県内搬入状況（種類別、都道府県別の最終処分量）（県所管）（その４）
（単位：t）

徳島県 香川県 愛媛県 高知県 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 鹿児島県 沖縄県
総計

産業廃棄物　計
01 燃え殻
02 汚泥
03 廃油
04 廃酸
05 廃アルカリ
06 廃プラスチック類
07 紙くず
08 木くず
09 繊維くず
10 動・植物性残さ
10 動物系固形不要物
11 ゴムくず
12 金属くず
13 ガラス・陶磁器くず
14 鉱さい
15 がれき類
16 家畜ふん尿
17 家畜の死体
18 ばいじん
19 １３号廃棄物
20 混合物
特別管理産業廃棄物　計
50 引火性廃油
51 腐食性廃酸
52 腐食性廃アルカリ
53 感染性廃棄物
57 特定有害鉱さい
58 特定有害廃石綿等
59 特定有害ばいじん
60 特定有害燃え殻
61 特定有害廃油
62 特定有害汚泥
63 特定有害廃酸
64 特定有害廃アルカリ
65 １３号特定有害廃棄物
66 特管廃棄物の混合物

注１）宮城県知事許可に係る処分業者の実績のみを示す。
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